
Vox nymburgensis

20 let



Pár pohlednic od Voxu nymburgensis

Z Bavorska, 2006

Z Bavorska, 2006

Z Neratovic, 2007

Z Čelákovic, 2007

... a z “domova”, tedy z Nymburka 
(foyer Hálkova divadla, 2008)



Slovo prezidenta Voxu Bez konců širé moře je,
jde vlna za vlnou, 
hrob jedné vlny druhé je
zelenou kolébkou…

 Při pohledu na sbor, sedící na zkoušce nebo zpívající při veřejném vystoupení, člověka 
často napadají úvodní verše Balady o námořníku Jiřího Wolkera. Tolik námahy a úsilí a nakonec 
vše uteče od úst a… nic? Zahrádky zůstaly neokopány, tolik věcí nebylo „včas“ uklizeno, navařeno, 
napečeno, tolik jiných „zážitků“ uteklo. Nakonec opravdu jen pro zvuk, který dozní a nic?  
  Ta paralela s vlnou vzniklou kdesi na zkušebně a putující světem mě vždycky přepadla a plnila údivem 
a nadšením. Energie té vlny se na své cestě setká s jinou, třeba zápornou, a vyruší se. Nebo se může setkat s 
jinou, podobně kladnou, a znásobí se. A pak dokáže divy. Pak je možné tuto energii přijmout a stát se silným.
  Nejen dirigování je záležitostí sdílení a přenášení 
energie. Ekonomická hlediska a pojmy z oblasti materiálního 
světa zde neplatí, nebo platí nějak jinak. Tzv. neprofesionální 
umění, a sborový zpěv zvlášť, pokud chce něco dávat, 
nemůže se příliš obírat otázkou, co za to? V nejčistší podobě 
jde o pokornou službu dílu, spojenou s údivem, že i já 
mohu a smím interpretovat díla lidí, kterým bylo dáno stát 
u kolébky oné vlny. Že i já mohu té vlně dodávat energii, 
že i pro mne psal kdysi noty Haydn, Mozart, Dvořák a - 
podle provedeného repertoáru - 140  skladatelů dalších. 
 Hlasy, které by třeba po většině svou kvalitou 
odborníka moc nezaujaly, vytvoří ve dvaceti nový    
fenomén a novou kvalitu, nad níž tentýž odborník žasne.         
          
A tak, jako  při  pohledu  na  moře, člověk cítí, že se 
dotýká něčeho velikého.  Něčeho, co ho přesahuje.

        
                                                      
                                                       Zdeněk Kopecký Marie a Zdeněk Kopeckých, 2008



O Voxu nymburgensis
     
       Vox nymburgensis je smíšený komorní sbor působící při Městském kulturním středisku Nymburk. V roce 1988 jej 
založila PhDr. Jaroslava Modrochová jako výběrový, operativně přizpůsobivý ansámbl, který své snažení neomezuje na 
sborovou literaturu jednoho určitého období, druhu nebo stylu. V repertoáru sboru jsou tak zpěvy od jednohlasého 
gregoriánského chorálu přes polyfonní skladby renesanční i barokní, klasicistní a romantická díla až po kompozice 20. 
a 21. století. V hojné míře také české lidové písně a písně dalších evropských národů.

     Sbor se podílel na provedení řady velkých děl oratorního nebo kantátového charakteru (celé oratorní dílo Antonína 
Dvořáka, dále mj. G. B. Pergolesiho, J. Haydna, W. A. Mozarta, F. Schuberta, Ch. Chounoda, C. Francka, G. Pucciniho 
ad.), účinně se snaží o nabídku umožňující porovnání hudby duchovní a světské, o sborové uchopení jazzu, swingu, 
spirituálů, gospelů i populárních melodií.
     V roce 2006 vstoupil Vox také do světa opery několikerým provedením neobarokně-minimalistické opery Tomáše 
Hanzlíka Endymio, kterou vzápětí nahrál pro Český rozhlas.

     K filozofii sboru neodmyslitelně patří konfrontace jeho snažení s jinými sbory na soutěžích, hodnocených přehlídkách 
a festivalech u nás i v zahraničí. Ze soutěží si přivezl řadu cen, v poslední době mj. Zlaté pásmo z Mezinárodní sborové 
soutěže duchovní hudby ve slovenském Námestovu (2005) nebo Cenu pro nejlepší zahraniční sbor v mezinárodní 
soutěži GAUDE CANTEM v Bielsku-Biale v Polsku (2007). 
     Za 20 let své existence sbor koncertoval (resp. soutěžil) v 11 evropských zemích (Dánsko, Francie, Holandsko, Itálie, 
Německo, Norsko, Polsko, Řecko, Slovensko, Španělsko, Švédsko) a v zámoří (Argentina, 2003). 
     Ročně uskuteční průměrně 20 veřejných koncertů, na nichž dosud zaznělo přes 270 větších či menších děl sborové 
literatury od více než 100 autorů všech stylových období. Sbor se také může pochlubit skladbami jemu věnovanými 
i světově premiérovanými. Udržuje kontakt s cca 10 zahraničními sbory a s dalšími kontakty příležitostné. Byl také 
iniciátorem vzniku mezinárodního festivalu duchovní hudby v Nymburce, dnes s názvem „Nymburské dny Bohuslava 
Matěje Černohorského“.

     Počet aktivních členů kolísá kolem čísla 26 s věkovým omezením 15-70 let. Současný věkový průměr je mírně nad 
40, což ukazuje, že k zakládajícím členům stále přicházejí noví mladí zpěváci.

     V čele sboru se postupně vystřídali PhDr. Jaroslava Modrochová, MgA. Jan Krejčík a v současnosti jej vede MgA. 
Jan Mikušek. 



About Vox nymburgensis
   
     Vox nymburgensis is a chamber mixed choir registered under the Municipal Cultural Center of Nymburk. It was 
founded in 1988 by Mrs. Jaroslava Modrochová, Doctor of Arts, as an exclusive, flexible ensemble not limiting its efforts 
just to the choir literature of a single period, kind or style. Thus, in the choir repertoire are homophonic gregorian 
chants, as well as polyphonic compositions of renesance and baroque periods, works of classicism and romanticism, 
and, of course, compositions of 20th century to the present time. Also czech folk songs as well as the songs of many 
foreign nations.

     The choir participated in the performances of the series of great works of the oratoral or cantata character (full 
oratoral work of A. Dvořák, G. B. Pergolesi, J. Haydn, W. A. Mozart, F. Schubert, Ch. Chounod, C. Franck, G. Puccini 
etc.). The choir strives to offer the comparison of the sacred and prophane music and to perform jazz, swing, spiritulas, 
gospel and popular music on the choral base.
     In 2006 Vox has entered in the world of the opera by participating in Tomáš Hanzlík´s neobaroque-minimal opera 
Endymio.  One year later a recording of it was made for Czech Radio.

     The instant resolution of the choir is a confrontation of its performances with other ensembles during the competitions, 
assessed shows and festivals in Czech Republic and abroad. In 2005, f. e. obtained Gold medal of The International 
Choir Competition in Námestovo (Slovakia), in 2007 won the Price for the best foreign choir of The International 
Competition GAUDE CANTEM in Bielsko-Biala (Poland).
     During 20 years Vox took part in various events in 11 countries of Europe (Danmark, France, Germany, Greece, 
Holland, Italy, Norway, Poland, Slovakia, Spain, Sweden) and South America (Argentina, 2003).
     On the average, the choir gaves more than 30 public performances a year, where for approximately 400 bigger or 
lesser works of the choral literature (by more than 100 composers) have been heard on them. The choir can pride itself 
with the compositions dedicated to it or being performed for the first time in the world. Vox is in touch regularly with 
about ten foreign choirs and with number of choirs on an occasional base. The choir is an initiator of the International 
Festival of Sacred Music in Nymburk, „Days of Bohuslav Matěj Černohorský“.

     The number of the active members rounds 26 with the age limit from 15 to 70 years. The average slightly above 40 
shows the present of the mainly students-age members,  in conjunction with founder members.

     At the head of Vox were Mrs. Jaroslava Modrochová and Jan Krejčík, currently the choirmaster is Jan Mikušek. 



Členky Voxu nymburgensis

Karolína Košťálová
 Praha

Anežka Mišoňová 
Mladé Buky/Praha

Blanka Čížková
Praha

Marie Hladíková
Lysá nad Labem

Marie Kopecká
Nymburk

Eva Hazdrová-Kopecká 
Praha

Zuzana Turčová
Tachov/Praha

Martina Vavřincová 
Říčany

Jaroslava Jarolímová 
Poděbrady

Jitka Sinkulová
 Praha

Irena Dubišarová  
Nymburk

Eva Sommerová
 Sadská

Pavlína Osičková
 Všejany

Miroslava Janíčková
 Křinec

Andrea Rožánková
 Poděbrady

Hana Dítětová
 Praha



Členové Voxu nymburgensis

Josef Petera
 Poděbrady

Martin Hladík
 Lysá nad Labem

Miroslav Morávek
 Jičín

Vít Procházka
 Praha

Pavel Kvasnica
 Mcely

Jan Malátek
 Poděbrady

Zdeněk Kopecký
 Nymburk

Michal Prokůpek
 Nymburk

Jan Doležal
 Poděbrady

Pavel Hazdra
 Praha

Neil Bell
 GB/Nymburk

Vladimír Holler
 Poděbrady

Josef Brejl
 Poděbrady

Simon Audrain
 FRA/Poděbrady



Zakladatelka Voxu PhDr. Jaroslava Modrochová
   Sborový zpěv je snad opravdu “genová záležitost”...
Nad klavírem mám fotografii svého dědečka v čele vokálně-instrumentálního ansámblu (Mnichovo Hradiště, 
rok l900). Před několika lety jsem přebírala Čestné členství in memoriam mému otci za činnost v Pěveckém 
sdružení pražských učitelů. Ostatně za práci v oboru mi udělil ministr kultury Pavel Dostál v r. 2005 Cenu 
ministra.       
   To jsem měla za sebou kus práce jak v čele vlastních sborů tak sborových festivalů, ale především práci v 
Národním informačním a poradenském středisku, kterou jsem zaměřila z větší části na zapojení oboru do 
mezinárodního povědomí.
   Tyto zkušenosti nelze nevyužít. Pomoc Voxu nymburgensis a Festivalu B. M. Černohorského na toto pole 
patří. Také díky kvalitnímu zpěváckému nasazení a týmové práci vedení sboru stojí zato ji dělat.
                                Jaroslava Modrochová

PhDr. Jaroslava Modrochová, muzikoložka a sbormistryně, 
dlouhodobě působila jako odborný pracovník pro obor 
sborový zpěv v organizaci Ministerstva kultury NIPOS 
ARTAMA.

Je zakladatelkou a organizátorkou řady mezinárodních 
sborových festivalů v České republice (mj. Festival 
sborového umění Jihlava, Festival duchovní hudby Dny B. 
M. Černohorského v Nymburce aj.). Je reprezentantkou 
ČR na zahraničních sympoziích oboru pořádaných 
Mezinárodní federací pro sborové umění IFCM (Vídeň, 
Vancouver, Sydney, Minneapolis, Kyoto). Často je zvána do 
porot mezinárodních festivalů a soutěží.

Vox nymburgensis založila v roce 1988 a dodnes je 
jeho uměleckou vedoucí.

Jaroslava Modrochová, a musicologue and choirmaster, has worked for many years as a specialist in the field of choral singing in NIPOS 
ARTAMA, the National Information and Advisory Centre for Culture of the Ministry of Culture of the Czech Republic. She is a founder 
and adviser of a number of international choral festivals in the Czech Republic. Jaroslava Modrochová is also a representative of the CR 
at international symposiums of the International Federation for Choral Music IFCM (Wien, Vancouver, Sydney, Minneapolis, Kyoto) 
and is often invited as a jury member to international choral competitions.

 She founded Vox nymburgensis in 1998 and is its artistic director till today.



Vlevo dr. Jaroslava Modrochová s prezidentem 
sboru Zdeňkem Kopeckým v Argentině, vpravo      
s Janem Krejčíkem v Nymburce. 

Vox nymburgensis po koncertě v Družci, 2005.



Sbormistr Voxu nymburgensis MgA. Jan Mikušek
   Narodil se roku 1970 ve Valašském Meziříčí. Na brněnské konzervatoři studoval 

hru na cimbál a dirigování. V roce 1991 se stal dirigentem mužského pěveckého 
sboru Beseda ve Valašském Meziříčí a druhým dirigentem Českého filharmonického 
sboru Brno. Ve studiu dirigování pokračoval na pražské Akademii múzických umění, 
kde absolvoval u dirigenta Františka Vajnara. Dirigoval muzikály Hair a Rusalka, pro 
divadlo J. K. Tyla v Plzni aranžoval a nastudoval rockovou operu Juno a Avos. 

    Během studia se začal věnovat také zpěvu, nejprve u Marcyna B. Sczycińského, 
následně u Terezie Blumové. Pravidelně se účastnil mistrovských kurzů u Maria van 
Alteny. Věnuje se provozování tzv. staré hudby (např. se soubory Capella Regia, Musica 
Florea, Ritornello, Societas Incognitorum), spolupracuje s Jiřím Stivínem a souborem 
Ensemble Damian (opery Tomáše Hanzlíka a Víta Zouhara). Na repertoáru má díla 
J. S. Bacha (Matoušovy pašije, mše), G. F. Händela (Mesiáš, Janovy pašije), oratoria 
a kantáty G. Carissimiho, G. B. Pergolesiho, A. Vivaldiho ad. V mužském kvartetu 
Affetto svůj záběr rozšiřuje také o hudbu soudobou a experimentální (Miloš Štědroň, 
Michal Košut, Jan Meisl, Arvo Pärt).

  S Národním divadlem v Praze spolupracoval mj. na inscenaci opery Martina Smolky 
Nagano (role Dominika Haška, 2004), opery Tomáše Hanzlíka Slzy Alexandra 
Velikého (2007) a opery Aleše Březiny Zítra se bude... (2008).

  Jan Mikušek je spoluzakladatelem Mezinárodního festivalu cimbálu ve Valašském 
Meziříčí. Jako aktivní hráč na tento nástroj uvedl premiéry řady skladeb pro cimbál 
(mj. od Antonína Tučapského, Svatopluka Havelky nebo Jana Meisla).

Sbormistrem Voxu nymburgensis je od roku 2000.

Jan Mikušek was born in 1970 in Valašské Meziříčí. He studied cimbalom and conducting at the conservatory in Brno in Evžen Holiš’s class. In 
1991 he became the conductor of the Beseda Choir in Valašské Meziříčí and concurrently second conductor of the Czech Philharmonic Choir Brno. 
He continued studying conducting at Prague’s Academy of Performing Arts with František Vajnar. He conducted the musicals Hair and Rusalka, and 
arranged and prepared the rock opera Juno and Avos for the Theatre in Pilsen. 

During his studies he also began devoting to singing, first with Marcyn B. Sczycińsky, subsequently under the tutelage of Terezie Blumová. He 
attended master-classes given by Mario van Altena. He has performed so-called old music (Capella Regia, Musica Florea, Ritornello, Societas 
Incognitorum). His repertoire includes works by J. S. Bach (St. Matthew Passion, masses), G. F. Händel (Messiah, St. John Passion), oratorios and 
cantatas by G. Carissimi, G. B. Pergolesi, A. Vivaldi etc.

In the male quartet Affetto he has extended his range to encompass contemporary and experimental music too (M. Štědroň, M. Košut, J. Meisl, A. 
Pärt, etc.). He has collaborated with the National Theatre on the production of Martin Smolka’s opera Nagano (the role of Dominik Hašek, 2004), 
Tomáš Hanzlík’s opera Lacrimae Alexandre Magni (2007) and Aleš Březina´s opera Tomorrow will...(2008).

Jan Mikušek is the co-founder of the International Cimbalom Festival in Valašské Meziříčí. As an active player of this instrument, he has premiered 
a number of compositions for cimbalom (by Antonín Tučapský, Svatopluk Havelka, Jan Meisl).

He has been a choirmaster of Vox nymburgensis since 2000. 

Jan Mikušek, sbormistr/choirmaster



Stálý spolupracovník Voxu MgA. Jan Krejčík

   Jan Krejčík se narodil v Ústí nad Labem v 
roce 1974. Po studiích na Pražské konzervatoři 
absolvoval Hudební akademii múzických umění: 
dirigování (ve třídě Prof. Jiřího Bělohlávka) a 
skladbu (Prof. Ivan Kurz). Ve studiích kompozice 
a instrumentace pokračoval v letech 2000-2006 na 
CNSM v Paříži (prof. Paul Méfano a D. Cohen). 
Obor dirigování prohluboval u F. X. Rotha.

   V současnosti pokračuje ve studiu skladby opět 
na HAMU v Praze (v doktorském programu), pod 
vedením profesorů Ivana Kurze a Marka Kopelenta. 
V roce 2007 se stal asistentem sbormistra Prof. Jiřího 
Chvály u Kühnova dětského pěveckého sboru a 
zároveň sbormistrem smíšeného komorního sboru 
Canti di Praga.

Sbormistrem Voxu nymburgensis byl v letech 
1993-2000. Se sborem stále spolupracuje, 
zejména jako vynikající klavírista a korepetitor.

   Jan Krejčík was born in 1974. He studied conducting at the Academy 
of Performing Arts in Prague in the class of Jiří Bělohlávek (graduating 
in 2000) and composition and orchestration at Conservatoire national 
supérieur de musique in Paris in the classes of Paul Méfano and D. 
Cohen (2000 - 2006). He further honed his conducting skills with F. 
X. Roth. 

    At the present time, he is studying for a doctorate in composition at 
the Academy of Performing Arts under the tutelage of Prof. Ivan Kurz 
and Prof. Marek Kopelent. Since 2007 he has been assistant chorus 
master of the Kühn Children’s Choir and chorus master of the mixed 
choir Canti di Praga.

He was a chorus master of Vox nymburgensis between 1993-
2000. Today he often acompanies Vox as excellent pianist.

Jan Krejčík, bývalý sbormistr a stálý spolupracovník Voxu
Former choirmaster and permanent work fellow of Vox



jméno bydliště 2003-04 2004-05 2005-06 2006-07 2007-08
Čížková Blanka, Ing. Praha 91 92 89 91 89
Hazdrová - Kopecká Eva, Mgr. Praha 87 81 83 71 551

Hladíková Marie Lysá n. L. 82 73 59 63 56
Kopecká Marie, Mgr. Nymburk 93 99 76 93 89
Košťálová Karolína, Mgr. Praha 93 88 90 91 78
Mišoňová Anežka M. Buky / Praha --- 69 91 63 66

Déledobá aktivita členek Voxu (v % za posledních 5 sezon)

sezónaSOPRÁN

jméno bydliště 2003-04 2004-05 2005-06 2006-07 2007-08
Dubišarová Irena, MUDr. Nymburk 76 87 96 90 84
Janíčková Miroslava, Mgr. Křinec 53 68 46 66 66
Jarolímová Jaroslava Poděbrady --- --- --- 84 93
Osičková Pavla Všejany 87 83 94 79 86
Rožánková Andrea Poděbrady --- --- --- --- 68
Sinkulová Jitka Praha 63 69 55 67 73
Sommerová Eva Sadská 76 83 80 83 75
Turčová Zuzana, Mgr. Tachov / Praha 93 79 86 86 78
Vaňková Ilona, PharmDr. Nymburk 66 51 34 69 ---2

Vavřincová Martina Říčany 90 91 98 84 95

ALT sezóna

1 Eva Hazdrová - Kopecká přechází kvůli pracovní vytíženosti do externího režimu 
2 Ilona Vaňková přerušuje docházku kvůli mateřským povinnostem



jméno bydliště 2003-04 2004-05 2005-06 2006-07 2007-08
Brejl Josef Poděbrady 81 72 43 73 19
Hazdra Pavel, Ing. Praha 84 81 79 69 64
Hladík Martin Lysá n. L. 81 75 60 57 47
Holler Vladimír Poděbrady 56 60 51 71 74
Kopecký Zdeněk, Ing. Nymburk 91 97 98 94 95
Petera Josef, Ing. Poděbrady 78 73 78 84 84

Déledobá aktivita členů Voxu (v % za posledních 5 sezon)

sezónaTENOR

jméno bydliště 2003-04 2004-05 2005-06 2006-07 2007-08
Doležal Jan, Mgr. Poděbrady 71 71 66 54 60
Kvasnica Pavel Mcely 94 99 94 97 100!
Malátek Jan, MVDr. Poděbrady 97 99 100! 89 85
Morávek Miroslav Jičín 65 68 65 60 75
Procházka Vít, Ing. Praha 96 97 99 91 89
Prokůpek Michal, Ing. Nymburk 72 97 91 94 93

BAS sezóna

Pozn.: Docházka pod 50% = v sezóně prakticky neaktivní člen
Procento aktivity - rozumí se ze všech zkoušek, soustředění a veřejných vystoupení

Docházku pečlivě sledovala Marie Kopecká



město/town v místě/place poprvé/first time poznámka/note
BAVOROV kostel Nanebevzetí P. Marie 01.10.2000 slavná mše v rámci festivalu
BENEšOV aula gymnázia 13.10.1991

divadlo 20.12.1991 vánoční koncert + Rustika
                                                     kostel sv. Anny
                                                     kostel Církve čs. husitské 20.12.1994 vánoční koncert
BERNARTIcE N. ODROU kostel Navštívení P. Marie 11.11.2007 konc. Voxu k jubileu J. F. Klosse
BělIcE kostel sv. Máří Magdalény 23.08.2003 konc. při předání věžních hodin
ČEláKOVIcE Husův sbor 21.12.2003 vánoční koncert + Dykyta

Městské muzeum 05.07.2007 koncert Voxu
kostel Nanebevzetí P. Marie 20.12.2007 Vánoce s Voxem a Dykytou

ČESKý BROD kostel sv. Gotharda 20.12.2001 dobročinný koncert
DRUžEc kostel sv. Petra a Pavla 03.07.2005 Ch. Gounod/Missa brevis - o pouti
HAVlíČKůV BROD Sdruž. Klub pracujících 24.09.1989 Bohemia cantat
HRADEc KRálOVé Nový sál Filharmonie HK 24.11.2005 A. Dvořák/Svatá Ludmila

Nové Adalbertinum 27.07.2007 T. Hanzlík/Endymio (opera)
HRUSIcE kostel sv. Václava 28.09.1997 poutní bohoslužby
cHlUMEc N. cIDlINOU Zámek Karlova koruna 11.03.1990 s Coro de Madrid (Španělsko)

Chrám sv. Voršily 15.07.1990 s Norvestkoret (Dánsko)
JABKENIcE nádvoří myslivny 03.06.2007 Smetanovy Jabkenice 2007
JIHlAVA Chrám sv. Ignáce 02.09.1994 A. Dvořák/Stabat Mater

Galerie Vysočiny 01.07.2000 43. Festival sborového umění
KaMENNé žEHROVIcE Dělnický dům 16.03.2008 velik. koncert pro OS Žehrovák
KlADNO aula gymnázia 21.12.2007 J. J. Ryba/Česká mše vánoční
KONOPIšTě nádvoří státního zámku 07.06.1992 matiné
KOUřIM kostel sv. Štěpána 16.12.1999 koncert adventní hudby + J. J. Ryba
KOSTElEc N. Č. lESy zámek - Rytířský sál 18.12.1998 J. J. Ryba s Voxem b. Český Brod 
KOSTOMlATy N. lABEM kostel sv. Vavřince 07.01.2001 J. J. Ryba/Česká mše vánoční

Seznam míst v Čechách, kde Vox veřejně vystoupil    
v uplynulých 20 letech/List of places of public appearance of 
Vox in the past 20 years (in Czech Republic)



město v místě poprvé poznámka
KUTNá HORA Chrám sv. Barbory 19.08.1993 Koncert Dnů B. M. Č.
KVIlDA kostel sv. Štěpána 07.01.2007 koncert duchovní hudby
láNy (okr. Rakovník) plenér proti kapličce 06.07.2008 koncert Voxu

Muzeum TGM 19.09.2008 T. Hanzlík/Endymio (opera)
lEDcE U ČERČAN kostelík sv. Bartoloměje 13.06.2006 dobročinný koncert Voxu
lEžáKy před Památníkem 13.06.2002 prem. J. Krejčík/Missa brevis
lIBIš U NERATOVIc Jazzová zahrada 04.09.2004 Jazz. festival “Na Staré štaci”
lySá N. lABEM kostel sv. Jana Křtitele 24.12.2000 půlnoční mše sv. ( J. J. Ryba)

farní zahrada 09.04.2006 religiózní servis
MIlIČíN kostel Narození P. Marie 19.12.1992 vánoce s Rustikou + Sokchor
MIlOVIcE kostel sv. Kateřiny 25.12.2000 koncertní prov. J. J. Ryba
MlADé BUKy kostel sv. Kateřiny Alexandr. 12.03.2005 postní koncert Voxu
MNIcHOVIcE Husův sbor 19.12.2004 adventní koncert Voxu
MOST Městské divadlo 29.05.2004 TIBI LAUS 2004 - nesoutěžně
NyMBURK DK A. Janouška 28.10.1989

Hálkovo divadlo 21.12.1991 vánoční koncert + Rustika
kostel Českobr. církve evang. 17.10.1992 Festival B. M. Černohorského
kostel sv. Jiljí 19.10.1992 A. Dvořák/Requiem
restaurace Na ostrově 13.05.1994 se sborem Con Spirito (Holandsko)
Obecní dům (vstupní hala) 21.08.1994 Sbory sborům
Těl. středisko J. Švermy 16.10.1996 Mezin. sjezd lékařů ORL
Auditorium ZŠ Komenského 30.03.2000 Jubilejní koncert Voxu - 10 let
restaurace Panorama 04.04.2002 Výroční koncert Voxu
komorní sál MěKS 15.03.2007 koncert I got rhythm, I got music

OPOČNO P. ORl. HORAMI kostel Nejsv. Trojice 11.09.2005 nedělní bohoslužby (Ch. Gounod)
OTIcE (p. Strančice) kostel sv. Mikuláše 18.12.2004 vánoční koncert
PEcKa nádvoří hradu (Kafkova síň) 24.06.1995 soutěž

kostel sv. Bartoloměje 16.06.2001 Harantovské slavnosti hist. zpěvu
PEČKy Kulturní dům 20.02.1989
PODěBRADy Kolonáda 05.04.1989

kostel Povýšení sv. Kříže 24.05.1992
Městská knihovna 12.12.1997 G. Charpentier/Messe de Minuit



město v místě poprvé poznámka
PODěBRADy Havířský kostelík (Polabec) 12.09.1998 koncert Voxu

Hotel Junior (schodiště) 03.12.1998 Evropské Vánoce
Divadlo Na Kovárně 04.12.2002 “Vánoční zvonění”

POHOří U OPOČNA kostel. sv. Jana Křtitele 11.09.2005 Posvícení v Pohoří
POlIČKa kostel sv. Jakuba 07.09.1997 F. Schubert/Mše Es dur
POříČANy kostel Narození P. Marie 02.05.1998 svěcení zvonu bisk. Škarvadou
PRAHA   - Obecní dům Smetanova síň 25.02.1989 1. soutěž - Dny sborového zpěvu
                      - Břevnov Bazilika sv. Markéty 15.03.1990
                      - Malá Strana Pálffyho palác 01.12.1991

kostel sv. Tomáše 16.02.1992 W. A. Mozart/Litanie de B. V.
kostel P. Marie Vítězné 20.10.1992 A. Dvořák/Requiem
Chrám sv. Mikuláše 21.06.1994 F. Picka/Missa solemnis
HAMU, sál B. Martinů 01.10.1997 prem. J. Krejčík/Magnificat

                       - Staroměstské náměstí kostel sv. Mikuláše 18.12.1991 vánoční koncert s Rustikou
schody pomníku J. Husa 02.12.1995 adventní festival
roh U Kamenného zvonu 04.06.1998 pěv. pozdrav kanad. sboru

                       - Staré Město Rytířský řád Křižovníků 22.08.1993
                       - Strahov  Bazilika Nanebevzetí P. M. 26.06.1994 F. Picka/Missa solemnis
                       - Staré Město evang. kostel U Salvátora 31.08.1994 A. Dvořák/Stabat Mater
                       - Nové Město Sál Autoklubu, Opletalova 03.12.1994 soutěž

kostel sv. Havla 03.12.1994
Art Benický, Senovážné n. 02.11.1995 autogramiáda
Mánes 13.06.1999 Knižní majáles Praha - Paříž

                       - Vršovice Husův sbor, Moskevská 13.12.1998 koncert Voxu + LAUS
                       - Smíchov bazilika sv. Václava 09.11.2001 requiem za choť ing. Bednárka
                       - Vinohrady Národní dům - Raisův sál 01.12.2001 Mez. fest. advent. a vánoč. hudby

Národ. dům - Majakovského 01.12.2001 soutěžní program
schody kostela sv. Ludmily 01.12.2001 volný program festivalu
chrám sv. Ludmily 23.10.2005 úvodní část pro angl. sbor
Český rozhlas - studio A 07.10.2006 nahrávka T. Hanzlík/Endymio

                      - Hradčany Pražská Loreta 01.05.2004 samostatný koncert Voxu
                      - Nové Butovice před Komunit. centrem 18.09.2004 Spitirual Fest



město v místě poprvé poznámka
PRAHA                 - Nové Butovice Komunt. centr. sv. Prokopa 16.09.2006 Spiritual Fest
                                    - Dejvice velká posluch. FEL ČVUT 26.09.2005 Mezin. konference COMITE 05 IEEE
                                    - Staré město Klášter sv. Anežky České 31.01.2006 T. Hanzlík/Endymio (kost. sv. Frant.)
                                    - Hostivař kostel Stětí sv. Jana Křtitele 17.12.2006 předvánoční koncert Voxu
PRAcHATIcE kostel sv. Jakuba 06.10.2002 chrámový koncert účast. festivalu
PřEROV N. lABEM škola ve skanzenu 26.12.1989 Vánoční koncert

v plenéru skanzenu 27.06.1992 úvod pro Concordia 1867 (SRN)
kostel sv. Vojtěcha 24.05.1998 koncert Voxu
sál hostince U Kotápišů 28.09.2007 koncert Vox + +Dykyta

ROšTEJN hradní nádvoří 01.07.2000 koncert Voxu
ROžďAlOVIcE chrám sv. Havla 04.07.1999 religiózní servis
říČANy u pomníku padlých 04.03.1990 odhalení pomníku TGM

kostel sv. Petra a Pavla 28.06.1994 koncert Voxu
sál MěKS “U labutě” 21.05.2005 oslavy 80. let šachového oddílu

SADSKá Muzeum 05.12.1988 1. veřejné vystoupení Voxu
náměstí 18.03.1990 sázení Lípy svobody
sál kina 18.12.1992 Vánoce Voxem + Rustika + Sukchor
kostel sv. Apolináře 20.06.1993

SENOHRABy hotel S.E.N. - kongres. sál 14.12.2002 vánoční koncert + Rustika
SEZEMIcE kostel Nejsvětější Trojice 29.12.2004 vánoční koncert
SVITAVy kostel Navštívení P. Marie 08.07.1997 F. Schubert/Mše Es dur
SVOBODA N. ÚPOU kostel sv. Jana Nepomuka 01.07.2001 religiózní servis
TEPlá (klášter) kostel Zvěstování P. Marie 06.07.2003 opatské bohoslužby
TRUTNOV kostel Narození P. Marie 08.12.2007 400. veřejné vystoupení Voxu
TřEBEcHOVIcE P. OREBEM evangelický kostel 11.04.2008 W. A. Mozart/Requiem
TřEBíČ Bazilika sv. Prokopa 01.09.1994 A. Dvořák/Stabat Mater
VElTRUSy kostel Nanebevzetí P. Marie 15.08.1993 zahájení Festivalu B. M. Č.

vnější zámecké schody 10.06.2000 mj. J. Haydn/Te Deum
VlAcHOVO BřEZí Galerie BOMBA 30.09.2000 soutěž

komorní sál ZUMŠ 01.10.2000 prov. společné skladby soutěž. sborů
VODňANy kostel Nanebevzetí P. Marie 01.10.2000 chrámový koncert
VOTIcE kostel sv. Václava 20.12.1991 vánoční koncert + Rustika



město v místě poprvé poznámka
VOTIcE modlitebna Čs. církve husit. 19.12.1992
ZBRASlAV Husův sbor 15. 05 2003 nahrávka CD
ZBRASlAVIcE kostel sv. Vavřince 04.07.2004 religiózní servis
ZDISlAVA kostel sv. Jana Křtitele 20.07.2002 koncert Voxu
žEHUšIcE kostel sv. Marka 25.06.1994 Slavnosti lesního rohu
žElIV opat. chrám Narození P. M. 11.04.2004 koncert duchovní hudby
žIlINA (u Kladna) kostel Narození P. Marie 19.12.2004 vánoční koncert

Koncert v kostelíku sv. štěpána v Kvildě na šumavě (a následné zpívání na ulici).
Nejjižnější místo v Čechách, kde Vox koncertoval, 2006. 



Mapa zahraničních cest Voxu

Vlevo: Kapitán Voxu, který 
cesty neúnavně organi-
zuje a zatím sbor vždy  
bezpečně “doplavil” do 
domovského přístavu - 
do Nymburka.

Vpravo: Odlet do dosud 
nejvzdálenějšího místa, kde 
Vox koncertoval - 
do Mendozy (Argentina). 



Seznam zahraničních míst , kde Vox veřejně 
vystoupil v uplynulých 20 letech/List of places of public 
appearance of Vox in the past 20 years (abroad)

město/town stát/country v místě/place poprvé/first time poznámka/note
TRIER Německo 13.10.1990
REIMS Francie katedrála 14.10.1990 před bohoslužbami
lA REOl Francie bývalé opatství 15.10.1990 koncert Voxu
BORDEAUX Francie krajský úřad 16.10.1990 Conseil général de la Gironde 
BORDEAUX Francie Mac Donald 16.10.1990 příležitostné vystoupení
GRADIGNAN Frncie kostel sv. Petra 16.10.1990 koncert Voxu
SAN SEBASTIAN španělsko místní kostel 19.10.1990 údajná bomba v kostele
MADRID španělsko katedrála San Jeronimo 20.10.1990 koncert Voxu
El EScORIAl španělsko kulturní středisko 21.10.1990 koncert Voxu
MADRID španělsko Universitas Carlos III. 22.10.1990 koncert Voxu
BARcElONA španělsko Orfeo, Graciene 25.10.1990 koncert Voxu v míst. kult. střed.
BARcElONA španělsko katedrála 26.10.1990 religiózní servis
OlIVET Francie místní kostel 27.10.1990 koncert v nové stavbě
PARIS Francie Cathédrale Notre Dame 28.10.1990 příležitostné vystoupení
ZWEIBRÜcKEN Německo Alexanderkirche 14.06.1991 A. Dvořák/Requiem
TRIER Německo Liebfrauenbasilika 15.06.1991 A. Dvořák/Requiem
ARcAcHON Francie koncert na molu 14.07.1991 “Te Europam de Dvořák”
ARcAcHON Francie l´église Jeanne d´Arc 16.07.1991 soirée
ARcAcHON Francie Palatinum 17.07.1991 koncert s polským sborem
cAP FERRET Francie kulturní dům 22.07.1991 Poulenc/Gloria+Dvořák/Te Deum

ARcAcHON Francie Palatinum 25.07.1991 Poulenc/Gloria+Dvořák/Te Deum

ARcAcHON Francie l´église S. Fernand 26.07.1991 religiózní servis
THISTED Dánsko schody staré radnice 17.08.1991
THISTED Dánsko Thisted Kirke 18.08.1991 koncert Voxu
FJERRITSlEG Dánsko aula gymnázia 19.08.1991 koncert Voxu
BJERGET Dánsko Efterskole 19.08.1991 koncert Voxu
KlITMOllER Dánsko kostel 21.08.1991 koncert Voxu



město/town stát/country v místě/place poprvé/first time poznámka/note
THISTED Dánsko divadlo 22.08.1991 Vox + Nordvestkoret 
KOBENHAVN Dánsko Trinitatis Kirke 24.08.1991
BÖSEl Německo Hauptschule 05.09.1991 zahajovací koncert festivalu
STRÜcKlINGEN Německo kostel 06.09.1991 koncert Voxu
AHlHORN Německo Evangelische kirche 07.09.1991 koncert + relig. servis
BÖSEl Německo kat. Kirche St. Cäcilia 08.09.1991 relig. servis před odjezdem
EIcHEN Německo Saalbau Schmidt 13.06.1992 mez. soutěž - 2. místo v kom. sb.

NIDDERAU Německo Evangelische kirche 14.06.1992 religiózní servis
HEITZ Německo slavnostní pódium 14.06.1992 pozdrav jubilujícímu sboru
PéRIGUEUX Francie divadlo 25.08.1993 A. Dvořák/Te Deum
BUGUE Francie kostel 26.08.1993 Pergolesi/Stabat+Vivaldi/Magn.

SARlAT Francie katedrála 27.08.1993 A. Dvořák/Te Deum
PéRIGUEUX Francie katedrála St. Front 29.08.1993 koncert-mj. Gounod/M.No.7
BORDEAUX Francie katedrála Notre Dame 02.09.1993 A. Dvořák/Te Deum
SAINT lOUBES Francie kulturní dům 04.09.1993 A. Dvořák/Te Deum
IMPERIA Itálie Teatro CAVOUR 04.12.1993 slav. konc. k 30. jub. Coro Mongioje

IMPERIA Itálie Parochia S. Giuseppe 05.12.1993 religiózní servis
SAN REMO Itálie Teatro dell Opera del Casino 05.12.1993 koncert Vox + Coro Mongioje
BÖSEl Německo Festzelt im Dorfpark 27.05.1994 Gemischter Chor Bösel - 125
BÖSEl Německo kat. Kirche St. Cäcilia 28.05.1994 religiózní servis
BÖSEl Německo Gasthof Sommer 28.05.1994 sbory sborům
lA RéOlE Francie l´église St. Pierre 17.09.1994 A. Dvořák/Stabat Mater
lA RéOlE Francie Galerie GLAUNES 17.09.1994 výstava výrobků z Čech
DAX Francie Cathédrale Notre Dame 19.09.1994 A. Dvořák/Stabat Mater
lA TESTE Francie Hotel Lalanne 20.09.1994 vernisáž obrazů a výrob. z Čech
cARBON BlANc Francie Salle Omnisports 21.09.1994 A. Dvořák/Stabat Mater
MéRIGNAc Francie Espace Culturel du Pin G. 22.09.1994 A. Dvořák/Stabat Mater
lA TESTE Francie Salle Omnisports Pide C. 23.09.1994 A. Dvořák/Stabat Mater
ANGERS Francie Notre Dame de Cunault 24.09.1994 koncert účastníků + večírek
lE MANS Francie l´église St. Jeanne d´Arc 25.09.1994 A. Dvořák/Mše D dur, Lužanská

ANGERS Francie cathédrale St. Maurice 26.09.1994 A. Dvořák/Mše D dur, Lužanská

SEySSINET Francie Salle communielle 18.09.1995 společ. večer s “Ma non troppo”



město/town stát/country v místě/place poprvé/first time poznámka/note
lE BOUScAT Francie l´église St. Clotilde 21.09.1995 G. Puccini/Messa di Gloria
lA TESTE Francie Salle de Fetes 22.09.1995 G. Puccini/Messa di Gloria
QUINSAc Francie l´église St. Pierre 23.09.1995 nahrávka Pucciniho mše
lA BASTIDE Francie l´église St. Marie 23.09.1995 G. Puccini/Messa di Gloria
KaRDITSA řecko Museo D. Mitropoulose 31.08.1996 před představenstvem města
KaRDITSA řecko chrám sv. Konstantina 01.09.1996 rel. servis v ortodoxním chrámu
KaRDITSA řecko Hotel Kierion 01.09.1996 soutěž - cena za Večerní les (Dvořák)

IBBENBÜREN Německo evang. Christuskirche 27.10.1996 J. Haydn/Missa in tempore belli
OSNABRÜcK Německo Landeskrankenhaus 29.10.1996 Abendmusik  - Vox + Orfeo
OSNABRÜcK Německo St. Joseph Kirche 30.10.1996 J. Haydn/Missa in tempore belli
MUlHOUSE Francie le temple St. Etiene 06.09.1997 samostatný koncert Voxu
MUlHOUSE Francie la chapelle St. Jean 06.09.1997 Soir Fr.-Tch. - Rouge et Noir
GRASSE Francie Maitrise de Grasse 08.09.1997 koncert pro žáky školy
lE BOUScAT Francie l´église St. Clotilde 11.09.1997 F. Schubert/Mše č. 6 Es dur
lA RéOlE Francie l´église St. Pierre 12.09.1997 F. Schubert/Mše č. 6 Es dur
lA TESTE Francie Salle de Fetes 13.09.1997 F. Schubert/Mše č. 6 Es dur
PESAc S. DORDOGNE Francie l´église St. Vincent 14.09.1997 koncert Voxu + Anita
BORDEAUX Francie katedrála Notre Dame 15.09.1997 F. Schubert/Mše č. 6 Es dur
SOGNE Norsko Hovedkirke 21.08.1998 koncert Voxu
BERGEN Norsko FANA Kirke 23.08.1998 rel. servis - Gounod/Messe breve
BERGEN Norsko FANA Kirke 23.08.1998 společ. koncert (půl samostatně)
ASA švédsko Folkhögskola 24.08.1998 koncert s místním Chorus Cantus
ASA švédsko Kirke 25.08.1998 koncert s Gounodem v programu
FÜRSTENAU Německo Schlosskirche 29.04.2000 W. A. Mozart/Krönungsmesse
BRAMScHE Německo Heilig-Geist-Kirche 30.04.2000 W. A. Mozart/Krönungsmesse
EcOMMOy Francie kostel 28.10.2000 W. A. Mozart/Krönungsmesse
ANGERS Francie Les Greniers St. Jean 29.10.2000 W. A. Mozart/Krönungsmesse
RANDERS Dánsko Stc. Peders Kirke 25.07.2002 soutěž kom. sb. - sakrální hudba
RANDERS Dánsko 26.07.2002 soutěž kom. sb. - sekulární hudba
RANDERS Dánsko 26.07.2002 koncert v domově vozíčkářů
RANDERS Dánsko Brodregade - ve městě 27.07.2002 koncert v plenéru - doprov. akce
RANDERS Dánsko kostel Marie Magdaleny 27.07.2002 koncert s Jysk Akademisk Kor



město/town stát/country v místě/place poprvé/first time poznámka/note
ANGERS Francie kostel Ref. církve protest. 19.10.2003 religiózní servis
ANGERS Francie Chapelle du Bon Pasteur 19.10.2003 C. Franck/Messe in A
MENDOZA Argentina Teatro municipal 12.11.2003 koncert Voxu
MENDOZA Argentina Godoy Cruz, Cine Teatro 14.11.2003 koncert Voxu
MENDOZA Argentina ulice města 15.11.2003 zpívání v plenéru a průvod
MENDOZA Argentina Auditorio Esc. de Niňos 15.11.2003 Vox + Cantores de Mendoza
MENDOZA Argentina kostel La Purissima 16.11.2003 středisko saleziánů - rel. servis
MENDOZA Argentina stadion Andes Talleres 16.11.2003 Megakoncert - Ramírez/Missa Criolla

POElDIJK Holandsko kostel S. Bartolomeus 24.09.2004 úvodní koncert “Tonen 2000”
DE lIER Holandsko kostel Martelaren van Gorcum 24.09.2004 samostatný koncert Voxu
MONSTER Holandsko kostel Machutuskerk 25.09.2004 soutěž - sakrální hudba
TER HEIDE Holandsko Nederlands Hervormkerk 25.09.2004 soutěž - sekulární hudba
DEN HAAG Holandsko kostel Marthakerk 25.09.2004 rel. servis - Gounod/Messe breve
POElDIJK Holandsko místní škola 26.09.2004 soutěž - folklórní hudba
NáMESTOVO Slovensko kostel sv. Šimona a Judy 28.05.2005 soutěž - Zlaté pásmo
NáMESTOVO Slovensko kostel sv. Šimona a Judy 29.05.2005 religiózní servis
DEN HAAG Holandsko kostel Elandstraatkerk 12.11.2005 A. Dvořák/Svatá Ludmila
DEN HAAG Holandsko ambasáda České rep. 12.11.2005 příležitostné vystoupení
POElDIJK Holandsko kostel Bartholomeuskerk 13.11.2005 A. Dvořák/Svatá Ludmila
MAUTH Německo Pfarrkirche St. Leopold 02.07.2006 rel. servis - Gounod/Messe breve
AlTScHÖNAU Německo Mehrzweckhalle 02.07.2006 nahrávka pro rozhlas Bayern 1
MAUTH Německo Pfarrkirche St. Leopold 02.07.2006 Europa - Tage der Musik
BIElSKO-BIAlA Polsko Bielskie Centrum Kultury 20.10.2007 soutěž Gaude Cantem - pohár
WADOVIcE Polsko bazilika Ofirowania Nsw. 

Maryi P.
20.10.2007 1/3 koncertu pro Vox

BIElSKO-BIAlA Polsko kostel J. K. Odkupiciela cl. 20.10.2007 relig. servis při nedělní mši sv.

Za 20 let své existence vystoupil Vox nymburgensis v zahraničí 116x, a to v 11 zemích Evropy (Dánsko, Francie, Holandsko, 
Itálie, Německo, Norsko, Polsko, řecko, Slovensko, španělsko, švédsko) a v Jižní Americe (Argentina).

In 20 years Vox nymburgensis gave 116 public appearances in 11 foreign countries of Europe (Denmark, France, Holland, Italy, 
Germany, Norway, Poland, Greece, Slovakia, Spain, Sweden) and also in South America (Argentina).  



Tento almanach k 20. jubileu Voxu navazuje na předchozí, vydaný v r. 2003 k 15 letům sboru (ve 
formátu PDF je k dispozici na www.voxnbk.cz/almanach15.pdf). Zahrnuje tedy období od r. 2003 
(po návratu z Argentiny – tj. od  1. 12.) do 11. 10. 2008, t. j. do koncertu připomínajícího toto 20 
leté jubileum, který se uskutečnil s podporou Středočeského kraje v Hálkově divadle v Nymburce.
Krom toho přináší i kapitoly nové. Dříve uvedené údaje nejsou opakovány.

Rozšíření a doplnění se týká následujících přehledů předchozího almanachu:

Seznam těch, kteří jako členové veřejně zpívali (či stále zpívají) s Voxem

Jméno   Hlas  První vystoupení/kdy kde 
Bell Neil   T   11.04.2004  Želiv, opatský chrám
Dítětová Hana  A  02.10.2008  Brandýs n. L.
Jarolímová Jaroslava A  15.12.2006  Rožďalovice
Málková Květa  S   24.11.2005  Hradec Králové
Mišoňová Anežka S   13.12.2004  Poděbrady, divadlo
Morávek Miroslav B  21.12.2003  Čelákovice, Husův sbor
Rožánková Andrea A  02.09.2007  Nymburk
Vašková Petra  S  13.12.2004  Poděbrady, divadlo
Voráčková Alena   A  19.06.2005  Lysá n. L., kostel

Pěvecké sbory, které spolupracovaly s Voxem

LEPORELO, Rodinná škola Říčany   18.02.1994  Poděbrady (kolonáda)
Kühnův dětský sbor, Praha    23.04.2004  Nymburk
PS Apollo Bratislava     13.06.2004  Nymburk
The Trinity Chamber Choir Boston, USA   13.06.2004  Nymburk
Christelijke Oratoriumvereiniging Scheveningen, NL 12.11.2005  Den Haag
Westlands Koor Kunst voor het Volk, NL   12.11.2005  Den Haag
Zangkoren „Deo Sacrum“, Poeldijk , NL   12.11.2005  Den Haag
CANTICUM NOVUM, Český Těšín   21.04.2007  Nymburk
Smíšený pěvecký sbor Boleslav    03.06.2007  Jabkenice
Smíšený pěvecký sbor Janáček, Jablonec n. Nisou  03.06.2007  Jabkenice
Corus Mauritiensis, Olomouc    27.07.2007  Hradec Králové

     

Rozšíření statistických údajů



Profesionální i amatérští sólisté, kteří zpívali s Voxem

Jméno    Hlas  Poprvé  Kde   Ve skladbě
ŠTRUMPLOVÁ Eva  S   21.12.2003 Čelákovice  J. J. Ryba/Česká mše vánoční
JAVORČEKOVÁ Daniela  A  21.12.2003 Čelákovice  J. J. Ryba/Česká mše vánoční
ŠMÍD Ondřej   T  21.12.2003 Čelákovice  J. J. Ryba/Česká mše vánoční
MICHL Ivo   B  21.12.2003 Čelákovice  J. J. Ryba/Česká mše vánoční
HERIANOVÁ Jana  S   03.01.2004 Nymburk  J. J. Ryba/Česká mše vánoční
ČMUGROVÁ Sylva  A  03.01.2004 Nymburk  J. J. Ryba/Česká mše vánoční
POSPÍŠIL Michael  B  03.01.2004 Nymburk  J. J. Ryba/Česká mše vánoční
KIRKÓSA Orsolya  S  12.11.2005 Den Haag  A. Dvořák/Svatá Ludmila
SCHÖCK Atala   A  12.11.2005 Den Haag  A. Dvořák/Svatá Ludmila
HONINGER László  T  12.11.2005 Den Haag  A. Dvořák/Svatá Ludmila
CSER Krisztián   B  12.11.2005 Den Haag  A. Dvořák/Svatá Ludmila
VEČEŘOVÁ Markéta  S  31.01.2006 Praha   T. Hanzlík/Endymio
SYNKOVÁ Jana   A  31.01.2006 Praha   T. Hanzlík/Endymio
HARVÁNEK Marcel  T  31.01.2006 Praha   T. Hanzlík/Endymio
MAŠKA Pavel   B  31.01.2006 Praha   T. Hanzlík/Endymio
KLAPETEK Matěj  T  31.01.2006 Praha   T. Hanzlík/Endymio
BROUKOVÁ Ivana  S   05.07.2006 Lysá n. L.  C. Franck/Messe in A
BYTCHEK Victor  T  05.07.2006 Lysá n. L.  C. Franck/Messe in A
HAJNOVÁ Veronika  A  21.12.2007 Kladno   J. J. Ryba/Česká mše vánoční
GUTH Miloš   T  21.12.2007 Kladno   J. J. Ryba/Česká mše vánoční
MATOUŠEK Martin  B  21.12.2007 Kladno   J. J. Ryba/Česká mše vánoční
ŠKARBOVÁ Andrea  S  11.04.2008 Třebechovice p. O.      W. A. Mozart/Requiem
KADLČÍKOVÁ Barbora  A  11.04.2008 Třebechovice p. O.      W. A. Mozart/Requiem
ZEDNÍK Josef   T  11.04.2008 Třebechovice p. O.      W. A. Mozart/Requiem
KOTYK Jaroslav   B  11.04.2008 Třebechovice p. O.      W. A. Mozart/Requiem



Dirigenti a sbormistři, kteří v minulosti rovněž stanuli před Voxem

Jméno       Poprvé   Kde   Ve skladbě
MAY Manfred /oprava/   19.10.1992  Nymburk  A. Dvořák/Requiem 
VAJNAR František   18.08.1993  Kutná Hora  A. Dvořák/Te Deum
MOTLÍK Jaroslav   11.09.1993  Nymburk  Ch. Bach/Magnificat
JÁNEK Ladislav    24.12.1993  Poděbrady  J. J. Ryba/ Česká mše ván.
BRIAN Jones (USA – Boston)  13.06.2004  Nymburk  M. Lauridsen/O magnum
KOLENA Milan (Slovensko)  13.06.2004  Nymburk  R. Thompson/Alleluia
DOLEŽALOVÁ Helena   10.06.2005  Benešov   Z. Lukáš/ Jede sedlák
VRANKEN Josef Jr. (Holandsko)  12.11.2005  Den Haag  A. Dvořák/ Svatá Ludmila
HANZLÍK Tomáš   31.01.2006  Praha   T. Hanzlík/Endymio
KALINA Leszek   21.04.2007  Nymburk  R. Twardowski/Alleluia
FRÖHLICHOVÁ Olga   03.06.2007  Jabkenice  B. Smetana/Sbor z Prod. n.
PROŠEK Pavel    21.12.2007  Kladno   J. J. Ryba/Česká mše ván.

Francouzský dirigent Michel Moureau, s nímž Vox spolupracoval vícelikrát, mj. 
na dílech Te Deum (A. Dvořák, 1991), Mše Es dur (F. Schubert, 1997), Messa di 
Gloria (G. Puccini, 1995), Requiem (W. A. Mozart, 2007) ad.  

Holandský sbormistr a dirigent Jos Vranken řídil oratorium Antonína 
Dvořáka “Svatá Ludmila” (s Filharmonií Hradek Králové) v Holandsku i 
v Čechách (mj. ve Smetanově síni Obecního domu v Praze), 2005.  



Orchestry, které spolupracovaly s Voxem
      Poprvé  Kde  Ve skladbě
MUSICA RUSTICA, Praha   18.12.1992 Sadská  J. J. Ryba/Česká mše vánoční
Orchestr ad hoc Cantapueblo   16.11.2003 Mendoza/Arg. A. Ramírez/Misa Criolla
DYKYTA, Přerov n. L.    21.12.2003 Čelákovice J. J. Ryba/Česká mše vánoční
Kom. orch. BEZ FRAKU, Praha   02.10.2008 Brandýs n. L. J. Haydn/Te Deum
Ensemble DAMIAN    31.01.2006 Praha  T. Hanzlík/Endymio

Výroční koncert k 20 letům Voxu - Hálkovo divadlo v Nymburce, 11. 10. 2008.
Při provedení “Te Deum” Josepha Haydna spoluúčinkuje Komorní orchestr BEZ FRAKU (Gymnázium Jana Nerudy, Praha).
 Diriguje Jan Mikušek.



Dozněly poslední tóny a údery kotlů oratoria Antonína Dvořáka Svatá Ludmila. Posluchači aplaudují ve stoje a jeden z více než sta 
zpěváků stojí celý zkoprnělý. Právě se na něho sesypalo tolik vlastenectví, historie, filosofie, krásy a lásky, že každé slovo komentáře 
je jaksi nepatřičné. Až se člověk bojí, aby to kouzlo nepominulo. 
Přesto se na mysl dere otázka: Kolik to všechno stálo námahy? Podíl jednotlivce i celková realizace. Půl roku (i více) moření                          
s nácvikem, stavy pochybností jak o účelu, tak o schopnostech, plahočení se po světě za nemalých finančních obětí. 
Dvakrát provedení v Holandsku a třikrát v Čechách. 
Teď je konec a onen zpěvák na „zdřevěnělých“ nohou opouští jeviště. Technický personál hned za posledním již likviduje pódium, 
posluchači opuštějí divadlo. Odjedou orchestr, solisté i holandské sbory. Nic se nestalo? Zmizí vše nenávratně ve vzduchu? 
Zpěvák Voxu stojí v pohasínajícím foyeru s jistotou v duši i v srdci. 
Byla to nádhera! Stálo to za to! Díky!

Zpráva v Nymburském deníku:

V listopadu 2005 vyvrcholilo několikaměsíční snažení Voxu a společnými silami bylo 5 krát provedeno oratorium Antonína 
Dvořáka pro sóla, sbor a orchestr, op. 71 „Svatá Ludmila“, na slova Jaroslava Vrchlického:
 v sobotu 12. listopadu v Elandstraatkerk, Den Haag, Holandsko 
 v neděli 13. listopadu v Bartholomeuskerk, Poeldijk, Holandsko
 ve čtvrtek 24. listopadu v novém sále Filharmonie Hradec Králové
 v pátek 25. listopadu ve Smetanově síni Obecního domu v Praze
 v sobotu 26. listopadu v Hálkově městském divadle v Nymburce.
Ve všech případech stejné obsazení: Orsolya Kirkosa/soprán, Atala Schöck/alt, László Honinger/tenor, Krisztián Cser/bas,
Vox nymburgensis a spojené holandské sbory: Christelijke Oratoriumvereiniging Scheveningen, Westlands Koor Kunst voor het 
Volk, Zangkoren „Deo Sacrum“, Poeldijk. Řídil Jos Vranken.

Prošlo tiskem - Prošlo médii (o Dvořákově Svaté Ludmile)

Fotografie ze zkoušek na oratorium Antonína Dvořáka Svatá Ludmila. 
Vlevo spojené sbory (Vox a holandské sbory) s Filharmonií Hradec Králové, 
nahoře pouze sborová zkouška. Diriguje Jos Vranken, Holandsko 2005.



      Dílo vzniklo v letech 1885-1886 na objednávku anglického pořadatele. 
Ve třech částech opěvuje legendární epizodu z českých středověkých 
dějin. Poprvé byla Svatá Ludmila triumfálně provedena v angličtině 15. 
října 1886 v Leedsu pod řízením samotného autora, A. Dvořáka.

         V první části jsme svědky oslav svátku bohyně Báby v Ludmilině 
hradě na Mělníce. Jde o milou jarní slavnost s tichými folklorními 
náznaky. Do průběhu starých obřadů a zvyků ostře zasáhne vystoupení 
kněze Ivana, který shromážděné vyzve k víře v jednoho Boha. Síla jeho 
osobnosti a učení zaujme mladičkou Ludmilu natolik, že Ivana navštíví 
v jeho sluji v berounských hlubokých lesích (to je již náplní druhého 
dílu skladby). Tam se také setkává s knížetem Bořivojem a jeho loveckou 
družinou. Mezi mladými lidmi vzniká milostné pouto, posílené touhou 
přijmout víru Ivanovu. Ve třetím dílu skutečně přijímají na Velehradě 
křest z rukou biskupa Metoděje a požehnání pro ně i velebenou Českou 
zem za zvuku nejstarší české písně Hospodine pomiluj ny. 

      Důležitou složkou a korunou díla jsou části sborové. I přes starobylost 
námětu jde o dílo velmi srozumitelné a ve vrcholových pasážích strhuje 
svou vitalitou a dramatičností. Hlavní protagonisté nepůsobí odtažitě a 
staticky, ale jsou to živí, milující a věřící lidé.

   Členové Voxu užasli nad rozhodnutím holandských 
účinkujících provést dílo v češtině. V češtině starobylé, v 
předepsaném tempu a rytmu místy i obtížně vyslovitelné. 
Zvládli to na jedničku s pomocí Češky žijící již 25 let v 
Holandsku, paní Marie Wright - Bartošové (původem 
z Říčan).
   Dva koncerty v Holandsku předčily návštěvností tři 
koncerty v Čechách. Dva velké, doslova nabité kostely, 
do nichž na koncert přicházeli posluchači již hodinu 
před začátkem, reprezentovaly odhadem na 3000 
návštěvníků. Samostatným zážitkem pak bylo pro 
členy Voxu přijetí na velvyslanectví v Haagu panem 
velvyslancem Petrem Kubernátem, který byl večer 
provedení oratoria přítomen.
               Nymburský deník a www stránky Voxu

Přijetí Voxu nymburgensis na Ambasádě České republiky v Haagu, úplně vlevo 
český velvyslanec, p. Petr Kubernát. Holandsko, 2005.

 Obr. vlevo: Sv. Václav a Sv. Ludmila, chrámová vitráž.



ŠENA Josef, housle
KOPECKÁ Eva, housle
KOPECKÝ Tomáš, housle
ZVĚŘINA  Ladislav, viola
BLÁHOVÁ Marie, flétna
KOŘÍNEK Ladislav, horna
BOHADLOVÁ Tereza , flétna          15.12.1993 San Remo, Itálie
HUBÁČEK Josef, housle                  24.12.1993 Poděbrady   J. J. Ryba/Česká mše vánoční
DOLEŽALOVÁ Veronika, flétna     25.12.1993 Veltruby   J. J. Ryba/Česká mše vánoční
NAVRÁTIL Jiří, housle                    25.12.1993 Veltruby   J. J. Ryba/Česká mše vánoční
MALÁTEK Jan, trubka                     25.12.1993 Veltruby  J. J. Ryba/Česká mše vánoční
HÁDEK Jan, housle                         14.05.1994 Nymburk  J. Zach/Salve Regina
ZICHA Jakub, viola                           14.05.1994 Nymburk  J. Zach/Salve Regina
KOPECKÝ Zdeněk, fagot                14.05.1994 Nymburk  J. Zach/Salve Regina
SECKÝ Josef, horna                          21.06.1994 Praha   F. Picka/Missa solemnis
SECKÝ Jaroslav, horna                     21.06.1994 Praha   F. Picka/Missa solemnis
SECKÝ Tomáš, horna                       21.06.1994 Praha   F. Picka/Missa solemnis
JIRÁSEK Pavel, horna                       21.06.1994 Praha   F. Picka/Missa solemnis
VICKSTROM Michelle, horna          21.06.1994 Praha   F. Picka/Missa solemnis
PITZKA Hans, horna                         25.06.1994 Žehušice  F. Picka/Missa solemnis
ŠPIČKOVÁ Kateřina, violoncello     03.12.1994 Praha   J. Zach/Salve Regina
SVOBODOVÁ Klára, flétna           24.12.1994 Poděbrady  J. J. Ryba/Česká mše vánoční
NAVRÁTIL Josef, tympány              24.12.1994 Poděbrady  J. J. Ryba/Česká mše vánoční
URBAN Tomáš, viola                        31.12.1994 Nymburk  J. J. Ryba/Česká mše vánoční
PERGLOVÁ st., housle                     24.12.1995 Poděbrady  J. J. Ryba/Česká mše vánoční
ZEMAN Rudolf, violoncello             24.12.1995 Poděbrady  J. J. Ryba/Česká mše vánoční
VOJÁČEK Václav, klarinet               24.12.1995 Poděbrady  J. J. Ryba/Česká mše vánoční
BROUČKOVÁ Adéla, horna            24.12.1996 Poděbrady  J. J. Ryba/Česká mše vánoční

Instrumentální složka Voxu nymburgensis
   Seznam instrumentalistů, kteří v uplynulých 20 letech podpořili činnost pěveckého sboru Vox nymburgensis 
v souborech “k. m. č.”.  V  převážné většině jde o nečleny sboru. Ti, kteří v takovém případě podpořili činnost 
sboru na klávesové nástroje, jsou uvedeni až v seznamu následujícím. 
   Tyto seznamy se týkají celé dosavadní 20 leté historie sboru Vox nymburgensis.



KUČEROVÁ Kristýna, housle        31.12.1996 Nymburk J. J. Ryba/Česká mše vánoční
PERGLOVÁ ml., housle  31.12.1996 Nymburk J. J. Ryba/Česká mše vánoční
VALENTOVÁ Klára, housle  12.12.1997 Poděbrady M. A. Charpentier/Messe de Minuit
SUSOVÁ Monika, housle  12.12.1997 Poděbrady M. A. Charpentier/Messe de Minuit
PÍŠA Petr, fagot               24.12.1997 Poděbrady J. J. Ryba/Česká mše vánoční
POSPÍŠILOVÁ Veronika, housle    31.12.1999 Nymburk J. Haydn/Te Deum, Z. Lukáš/Radujme se
VESELÝ Milan, violoncello             31.12.1999 Nymburk J. Haydn/Te Deum, Z. Lukáš/Radujme se
ŠTERN Jan, trubka                          31.12.1999 Nymburk J. Haydn/Te Deum, Z. Lukáš/Radujme se
FERLES Jan, trubka                         31.12.1999 Nymburk J. Haydn/Te Deum, Z. Lukáš/Radujme se
KRSEK František, tympány            31.12.1999 Nymburk J. Haydn/Te Deum, Z. Lukáš/Radujme se
ČEPIČKA Vladimír, trubka               30.03.2000 Nymburk J. Haydn/Te Deum
STURM Jan, trubka                      30.03.2000 Nymburk J. Haydn/Te Deum
TURČOVÁ Zuzana, housle              14.12.2000 Sadská  Z. Lukáš/Radujme se (vánoční mše)
MIKUŠKOVÁ Marie, flétna             14.12.2000 Sadská  Z. Lukáš/Radujme se 
RUŽIČKOVÁ Michala, klarinet     14.12.2000 Sadská  Z. Lukáš/Radujme se 
POLÁK Petr, trubka                        14.12.2000 Sadská  Z. Lukáš/Radujme se 
MIKUŠEK Jan, cymbál                   14.12.2000 Sadská  Z. Lukáš/Radujme se 
ZRADIČKOVÁ Lada, flétna            21.12.2000 Praha  Z. Lukáš/Radujme se 
MOKRÝ Jiří, kontrabas                   24.12.2000 Lysá n. L. J. J. Ryba/Česká mše vánoční
JAKUBALOVÁ Lada, klarinet       07.01.2001 Kostomlaty J. J. Ryba/Česká mše vánoční
HLOUCAL Miroslav, trubka         07.01.2001 Kostomlaty J. J. Ryba/Česká mše vánoční             
KOPECKÁ Eva, viola                      07.01.2001 Kostomlaty J. J. Ryba/Česká mše vánoční
BREJL Josef, banjo                           20.10.2002 Lysá n. L. If you´re happy
PETERA Josef, kytara                      20.10.2002 Lysá n. L. If you´re happy
ZERICKLY Irina, harfa                   19.10.2003 Angers (FR) C. Franck/Messe en La Majeur
NAGEL Karsten, violoncello           19.10.2003 Angers  C. Franck/Messe en La Majeur
BINNIG Martina, kontrabas             19.10.2003 Angers  C. Franck/Messe en La Majeur
MUZIKÁŘOVÁ .., flétna                  18.12.2004 Otice  M. A. Charpentier/Messe de Minuit
MUZIKÁŘ Milan, fagot                   18.12.2004 Otice  M. A. Charpentier/Messe de Minuit    
MIKEŠ Petr, bicí   21.06.2008 Nymburk J. Krejčík/Žalmy
LINHARTOVÁ Eliška, bicí  21.06.2008 Nymburk J. Krejčík/Žalmy
KOŘÁNOVÁ Jitka, violoncello  07.09.2008 Nymburk



Nejdůležitější a nejpoužívanější nástroj pro sbor je zpravidla nástroj klávesový. Ať už na zkoušce nebo při 
veřejném vystoupení, ať se jmenuje klavír, piano, harmonium, varhany, cembalo anebo jde o nejrůznější 
nástroje elektrofonické, zručný a ochotný „klávesista“ je pro sbor požehnáním. 
U kláves je samozřejmě vždy také sbormistr, ale při veřejných vystoupeních byl Vox podpořen celou řadou 
dalších:

MODROCHOVÁ Jaroslava   
KREJČÍK Jan, Praha   29.08.1993 a pak už více než 110 x
POLÁK Jiří, Libice n. C.  24.05.1992 a pak mnohokrát
PRŮŠOVÁ Hana   07.06.1992 Benešov  Mozart/Litanie
BALÍK Jiří    01.01.1993 Benešov  J. J. Ryba/Česká mše vánoční
ROUBAL Vladimír, Praha  21.06.1994 Praha   F. Picka/Missa solemnis op. 21
MIŠOŇ Vít    28.06.1994    Ch. Gounod/Messe bréve No. 7
NADLER Godehard, Osnabrück 25.10.1994 Le Mans (FR)  A. Dvořák/Lužanská mše D dur
ČECHAL Tomáš   31.12.1996 Nymburk  J. J. Ryba/Česká mše vánoční
VESELÝ Milan, Nymburk  12.12.1997 Poděbrady  M. A. Charpentier/Messe de minuit
HÖNIGOVÁ Alena   13.12.1998 Praha-Vrš.  M. A. Charpentier/Messe de minuit
PISKAČOVÁ Radka   18.12.1998 Kostelec n. Č. l.  J. J. Ryba/Česká mše vánoční
PERGL Tomáš    15.05.1999 Nymburk  J. Suk/Divná voda
MIKUŠEK JAN, Milovice  30.03.2000 Nymburk  J. Haydn/Te Deum
HOLOUBKOVÁ Bohuslava, Jihlava 01.07.2000 Jihlava   J. Suk/Mať moja
KOŘÍNKOVÁ Jitka, Nymburk  03.09.2000 Nymburk  Ch. Gounod/Messe bréve No. 7
REINDLOVÁ Markéta   30.09.2000 Vlachovo Březí  A. Dvořák/Mor. dvojzpěvy
JAVORČEK Marcel   21.12.2000 Praha-Vršovice  Z. Lukáš/Radujme se 
ŠTĚPÁN Petr    20.12.2001 Č. Brod   J. J. Ryba/Česká mše vánoční
PŘIBYLOVÁ Martina   26.04.2002 Nymburk  O. Mácha/Čtyři ženy Karla IV.
ČEPIČKA David   27.04.2003 Nymburk  G. Fauré/Cantique de Jean Racine
MIKUŠKOVÁ Marie   29.06.2003 Říčany   Ch. Gounod/Messe bréve No. 7
DRIX Julie    10.10.2003 Angers (FR)  C. Franck/Messe en La majeur
RAMÍREZ Ariel   16.11.2003 Mendoza (ARG) A. Ramirez/Misa Criolla
DVOŘÁK Filip    16.05.2004 Nymburk  G. Fauré/Cantique de Jean Racine
PROŠEK Pavel     03.07.2005 Družec   Ch. Gounod/Messe bréve No.7
TRNEČKOVÁ Ivana, Nymburk  06.05.2006 Nymburk  G. Fauré/Cantique de J. Racine
JAKUBÍČEK Martin   11.11.2007 Bernartice  G. Fauré/Cantique de J. Racine
REJMANOVÁ Blanka   21.12.2007 Kladno   J. J. Ryba/Česká mše vánoční
HARTL Jaroslav   11.04.2008 Třebechovice p. O. W. A. Mozart/Requiem



vás zdraví z Holandska!
   2005 



Jan Krejčík ke 20 letům Voxu nymburgensis
     
     Rád bych vyjádřil svoji podporu sboru, se kterým jsem intenzívně prožil několik let svého života. 
     Jako kolektiv s dobrými mezilidskými vztahy, kde se potkávají dokonce lidé různých národností, je oázou, 
která vyzařuje tuto pohodu i skrze koncertní výkony. Mohl jsem se přesvědčit, že otevřenost, která je tomuto 
tělesu vlastní, ať už otevřenost novým kompozičním stylům nebo otevřenost, s jakou jsou přijímáni noví 
členové, není u podobných těles samozřejmou a v takové míře je vzácností.
     Neobvyklá je u amatérského sboru i vysoká frekvence, se kterou Vox vystupuje. Nebylo by to možné bez 
neúnavné organizační práce ing. Kopeckého, osobní obětavosti jednotlivých členů, ani podpory zřizovatele, 
které se sboru dostávalo zejména v osobě současné ředitelky MěKS Nymburk, paní Věry Svobodové.
     20 let existence Voxu dostatečně prokázalo, i přes dílčí těžkosti, jeho vnitřní energii, snahu o hudební růst 
a vůli sloužit sborové tvorbě. 
     Dík patří všem, kteří se o to zasloužili.      Jan Krejčík
           

Jan Krejčík (sbormistr 
Voxu v letech 1994-2000).
Zde diriguje Vox při 
vystoupení v Mendoze 
(Argentina, 2003), 
korepetuje, doprovází na 
tympány. 
A nechybí ani současná 
civilní fotografie (2008).



“Přestávky jsou téměř stejně 
důležité jako samotná zkouška”, 
prohlásil kdysi prezident Voxu 
Zdeněk Kopecký.
Velmi rádi jsme z tohoto 
prohlášení udělali pravidlo: 
během náročného zkoušení 
a nacvičování je nutné nejen 
vydechnout a občerstvit se, ale 
také se pobavit s přáteli..

Přestávka během soustředění 
Voxu v Žilině u Kladna, s notami 
Jan Krejčík, t. č. zastupující 
sbormistra Jana Mikuška.

Dva pohledy na Vox “shůry”

Totéž místo, tentokrát 
už ale koncentrovaně 
a “naostro”, totiž při 
koncertním vystoupení. 
U kláves sbormistr Jan 
Mikušek.

Koncert duchovní hudby,
kostel Narození P. Marie, 
Žilina u Kladna, 2007.



Dominantní události historie Voxu nymburgensis
1988 Založení komorního sboru (KoS) v rámci PS Hlahol

1989 První soutěžní vystoupení (Praha, Smetanová síň Obecního domu) --- Festival Bohemia cantat (Havl. Brod)

1990 Coro del Club de amigos de la UNESCO de Madrid hostem v Nymburce --- První koncertní zájezd do   
 „západní Evropy“ (Španělsko přes Trier-Německo, Bordeaux-Francie) --- Účast na Festivalu v Jihlavě

1991 Nejnáročnější rok vůbec (někteří nevydrželi fyzicky, někteří psychicky): 
 Musikfestspiele Saar: A. Dvořák/Requiem (řídil K. Penderecki) --- Mezinárodní fest. duchovní hudby ve  
 Francii: A. Dvořák/Te Deum a F. Poulenc/Gloria --- Koncertní turné Dánsko (Thysted) --- Svátky hudby  
 Německo (Bösel) --- Definitivní odpoutání komorního sboru pod názvem Vox nymburgensis od Hlaholu

1992 Internationale Chortage Nidderau (Německo): stříbrná medaile z první mezinárodní soutěže komorních  
 sborů --- Poprvé uvedeno: W. A. Mozart/Litanie --- A. Dvořák/Requiem v Nymburce a v Praze

1993 Koncertní turné česko-francouzské: A. Dvořák/Te Deum a G. B. Pergolesi/Stabat Mater --- Koncertní turné  
 do severní Italie (Imperia, San Remo)

1994 A. Dvořák/Stabat Mater 9x(!) provedeno při česko-francouzském turné --- Zájezd do Böselu (Německo)  
 na oslavy 125 let místního sboru --- 2. turné do Francie: A. Dvořák/Mše D dur (Angers, Le Mans) ---   
 Soutěžní přehlídka Praha (Autoklub)

1995 Hodnocená přehlídka --- A. Vivaldi/Gloria + A. Dvořák/Lužanská s ORFEO Angers a „Pro musica“   
      Osnabrück v Čechách --- Česko-francouzské turné: G. Puccini/ Messa di Gloria (Grenoble, Le Bouscat, La  
 Teste, Quinsac, La Bastide)

1996 Karditsa (Řecko): mezinárodní sborová soutěž (Cena za nejlepší provedení romantické skladby: 
 A. Dvořák/Večerní les) --- Třístranný Europrojekt (Francie, Německo, Čechy): J. Haydn/Missa in tempore  
 belli (Paukenmesse)

1997 F. Schubert/Mše č. 6 Es dur: 4x provedena s orchestrem v Čechách a 4x ve Francii --- M. A. Charpentier/
 Messe de Minuit



1998 S „Pro musica“ Osnabrück v Nymburce a Lysé n. L.: Pocta A.Vivaldimu (Gloria) --- Koncertní turné   
 do Skandinávie (Kristiansaand, Bergen) --- Z. Lukáš/Radujme se všichni v Pánu

1999 J. Haydn/Te Deum für die Kaiserin Marie Therese (pro zlom tisiciletí, v Nymburce)

2000 Třístranný Europrojekt (Francie, Německo, Čechy): W. A. Mozart/Krönungsmesse C dur KV. 317 
 v Německu a Francii --- Festival sborového umění Jihlava: V. Neumann/Les Visages de l´amour    
 (světová premiéra) --- Po Janu Krejčíkovi nastupuje sbormistr Jan Mikušek

2001 Pecka: Harantovské slavnosti historického zpěvu (Ocenění za dramaturgii soutěžního programu) ---   
 Arvo Pärt/Berliener Messe (Nymburk)

2002 J. Krejčík/Missa brevis (světová premiéra v Ležácích) --- Mezinárodní soutěž v Randers (Dánsko)   
 --- Mezinárodní sbor. festival hudebního romantismu Vlachovo Březí (Čestné uznání pro nejlepší   
 komorní sbor)

2003 Soustředění v Teplé u Mar. Lázní --- Třístranný Europrojekt (Francie, Německo, Čechy): C. Franck/  
 Messe in A --- Nejdelší koncertní cesta a první zámořská do Argentiny (Mendoza): A. Ramirez/Misa   
 Criolla

2004 Hodnocené nesoutěžní vystoupení Most: TIBI LAUS --- Zájezd na soutěž v Holandsku (Poeldijk):   
 “Tonen 2000“ 

2005 XV. Mezinárodní festival sakrální sborové tvorby na Slovensku (Námestovo): Zlaté pásmo ---    
 Holandsko-český projekt: A. Dvořák/Svatá Ludmila (2x v Holandsku, 3x v Čechách)

2006 Opera na barokní libreto z kroměřížského zámku: T. Hanzlík/ENDYMIO (Praha, Anežský klášter)   
 --- Zájezd Kvilda a Mauth (Bavorsko): Europa - Tage der Musik --- Nahrávka pro Český rozhlas 
 (T. Hanzlík/Endymio)

2007 Mezinárodní soutěž GAUDE CANTEM v Polsku (Bielsko-Biala): Cena pro nejlepší zahraniční sbor

2008 W. A. Mozart/Requiem d moll, KV. 626 (Třebechovice p. O., Nymburk) řídil Michel Moureau    
 (Francie) --- J. Krejčík/Žalmy. Studie k Českým žalmům Václava Renče pro vokální ansámbl, bicí   
 nástroje, trubku a varhany. Světová premiéra



Vox v opeře/Endymio. Opera a 7 del Tomáš Hanzlík 

V roce 2006 se Vox poprvé ve své historii spolupodílel na operním 
představení a následující rok na jeho nahrávce v Českém rozhlasu.

 Ke spolupráci ho přizval Ensemble Damian a jeho umělecký vedoucí, 
muzikolog a skladatel Tomáš Hanzlík (*1972). Ten je zároveň autorem 
neobarokně-minimalistické opery Endymio, zkomponované v roce 2001 na 
barokní libreto piaristy Jana Kopeckého z roku 1727, které Hanzlík nalezl v 
archivu kroměřížského zámku. Původně antický příběh vypráví o krásném 
Endymiovi, věčném mladíkovi, který, než aby podstoupil riziko poznat lásku s 
jejími bolestmi a útrapami, volí raději věčný sen, v němž může navždy zůstat 
mladý a se svým milovaným psíkem.  
 Opera zachovává barokní členění na árie, dueta, sborová čísla, zpěváci mají 
nápadité kostýmy a předvádějí výraznou barokní gestiku, zatímco hudba 
prolíná expresivní a kantabilní barokní melodiku s prvky novodobé minimal 
music a jazzu.
 Je určena “a 7”, čili sedmi: 5 sólistům, sboru a instrumentálnímu souboru 
(dvoje housle, lesní roh, fagot, kontrabas, saxofon, synthetizér).
 Sólisty jsou kontratenorista Jan Mikušek (Endymio), sopranistka Markéta 
Večeřová (Diana), altistka Jana Synková (Aurila), tenorista Jan Ondrejka (Thyr-
sus), basista Pavel Maška (Sylvanus).
 Amora zpívá Vox Nymburgensis, hraje Ensemble Damian. 
    Provedení řídí jeho umělecký vedoucí a autor opery Tomáš Hanzlík.

Vlevo sólisté opery v kostýmech, nahoře autor Tomáš Hanzlík a 
představitel titulní role Jan Mikušek, kolem textu dole “voxáčci” před 
první produkcí opery v Anežském klášteře v Praze (2006).



V roce 2007 jsme operu pod autorovým vedením nahráli v legendárním rozhlasovém „áčku“ (Studiu A Českého rozhlasu v Praze). 
Fota nahoře při nahrávání, foto dole po nahrávce na Vinohradské 12.



Jan Mikušek ke 20 letům Voxu 
     „Kdo zpívá, dvakrát se modlí“.
    Na tuto starou moudrost jsem si vzpomněl po několika hodinách tupého zírání na monitor počítače, kdy jsem celý zpocený 
prosil o osvícení „shůry“, abych alespoň několika smysluplnými větami mohl přispět do našeho almanachu. Začal jsem přemýšlet, 
co je na zpěvu tak zvláštního a mimořádného oproti jiným druhům umění a lidským činnostem, že dokáže povznést lidského 
ducha či jeho mysl „do nebeských výšin“ a to bez ohledu na hlasový obor: kromě sopránů (které jsou svou polohou k tomu 
předurčeny) a tenorů (ti sice žijí v úplně jiné dimenzi, ale už od nepaměti se snaží sem tam nějaký ten vysoký tón chvíli udržet) se 
k Božímu sluchu donese i huhňání basů a šeptání altů… 
    Proč se toto tvrzení nevztahuje třeba na architekturu nebo malířství? Vždyť architekti a malíři také vkládají do svých děl hluboké 
myšlenky prostřednictvím symboliky proporčních vztahů, barevných škál, dekoračních prvků atd. A asi všichni známe ten pocit, 
který se dostaví při vstupu do katedrály: jak jsme najednou ohromeni tou velkolepostí, dokonalostí proporcí, souhrou linií, 
úžasného světla, které prostupuje barevnými vitrážemi. Vedle toho jsme asi také zažili pocit prosté pokory a upřímného usebrání 
při návštěvě obyčejného venkovského kostelíku.
    Tak v čem má zpěv navrch? Myslím, že jeden rozdíl tu přeci jen je. Když vstoupíme do jakékoli budovy nebo se díváme na 
obraz, cítíme jeho atmosféru, nasáváme jeho náladu, necháváme se jím inspirovat a tak všelijak podobně. Jsme tedy pouze v 
pozici příjemců. Ale když zpíváme nějakou skladbu (a třeba ji složil někdo jiný), účastníme se aktivně tvůrčího procesu tím, že 
její myšlenky filtrujeme skrze své prožitky, emoce a vkládáme tak do kompozice svůj konkrétní obsah. Skladbu tak (mnohdy dost 
podstatně) dotváříme. Naše pozice je tedy aktivní a tvůrčí.
   A napadá mě ještě jedna souvislost. Ona zvláštní „atmosféra“, kterou mají sakrální stavby, a kterou vnímáme bez ohledu na 
naši konfesní příslušnost nebo nepříslušnost, je dána tím, že jsou ta místa jak se říká „promodlená“. To znamená, že je tam Bůh 
přítomný skrze komunikaci (modlitbu). Když se totiž někdo modlí, když se správně modlí, předstupuje před svého Tvůrce nahý, 
se všemi svými starostmi, radostmi, slabostmi, úspěchy i neúspěchy. Předkládá i ta největší tajemství svého srdce. A tam najednou 
vzniká prostor pro onu specifickou spirituální komunikaci. 
    Tak to vlastně napsala jedna švédská holčička Juriji Gagarinovi. „Milý pane Gagarine. Říkal jste, že jste ve vesmíru žádného boha 
neviděl. Chci se tedy zeptat, jestli jste čistého srdce?“
    Podobně je to i s lidským hlasem. Možná proto, že ho všichni odmalička používáme, každý den vnímáme tisíce různých hlasů, 
naučili jsme se mu rozumět i jinak než jen skrze slova. Náš hlas vypovídá o naší osobnosti mnohé. Je obrazem naší povahy, 
momentální nálady. Jiný hlas máme, když jsme odpočatí, jiný po celonočním flámu. Svým hlasem můžeme dát téže větě mnoho 
různých významů. Zní –li hlas v určitém vlnovém spektru, může uklidňovat a uspávat, v jiném nás naopak provokuje nebo dokonce 
stresuje. Když je člověku smutno – zpívá, když je na vrcholu blaha – zpívá. Milý v písni vyzpívá svou lásku k milé atd. 
    Zkrátka hlas je zrcadlem, které nás trochu nedobrovolně odhaluje. Hlas vychází z nás samých, z našeho těla, které je zároveň 
vynikající rozonanční skříní (dámy prominou)  a my do něj můžeme vložit své emoce, své prožitky. Tím dáme obsah i obyčejnému 
prozpěvování, aniž bychom nutně potřebovali nějaká slova. 
    Myslím, že pak platí – kdo zpívá, dvakrát se modlí. Pak dochází k té komunikaci, která je mezinárodně srozumitelná, pak 
se z obyčejné písničky stává výpověď. Zároveň dochází také k určitému sjednocení celé naší bytosti, jak tělesné, tak duchovní 
podstaty. Zpívá –li nás najednou více, může být taková výpověď o to silnější, přesvědčivější a vlastně i obecnější, protože se každý 
angažuje trošku jinak.
    V jedné básni se píše: „…v srdci je tolik místa, vždyť i Bůh na návštěvě v nás v něm sedává…“    
    
A tak bych si do dalších let přál, abychom se nebáli při zpěvu pootevřít dveře svých velkých srdcí, aby naše zpívání bylo příběhem 
o nás samých, o tom co prožíváme, a aby bylo v pozadí cítit, že jsme spolu rádi, že je nám spolu dobře.
                      Jan Mikušek



Výroční koncert Voxu k 20 letům existence sboru.
Hálkovo divadlo v Nymburce, 11. 10. 2008

Výroční koncert Voxu byl zároveň 150. veřejným 
vystoupením, které dirigoval Jan Mikušek 
(odměněný za to dortem :) 

Mužská složka sboru
a zpívající sbormistr.
Bavorsko, 2006



Bez zpěvu a bez humoru to zkrátka nejde...

Mikuškův “rozčilometr”:
Ne. Ne!

No táák, chlapi..

Do prkvančic!

Krupica!!

Krupica hadra!!!
Kurňa chlapi 
krupica hadra!!!!

Do p-----!!!!!
HOVNO!!!!!!! 

Basový dvoutakt

Výroky našich sbormistrů

“Vyslovujte jako křečkové!” (A jak, prosím, 
vyslovují křečkové, pane Krejčíku?!)
“Vyslovujte předními rty!” (Když my, 
prosím, zadní rty nemáme, pane Mikušku!)

Jan Krejčík: “Ten tón je.. intonačně 
unavený!” (Že by se tónu chtělo spinkat?)
Jan Mikušek: “Vaše půlky jsou moc 
nedočkavý, tenoři!” (No comment:-)
Jan Krejčík: “Jste moc vzrušený, chlapi. 
Tlačte to dolů!!” (No comment:-)

Svatozář? Nebo trnová koruna?

Vox chrapensis



Sbor je různorodé seskupení lidí, příznačné tím, že každý jednak zpívá cosi jiného, jednak si myslí své 
o zpěvu a o dirigentovi zvláště. Sbor se štěpí na několik samostatných klanů a sekt, zvaných hlasy. 

Sopranistky/tenoristé jsou zpěváci, kterým sice chybí hloubky, zato však jsou slabí ve výškách. 
Zpravidla jsou stiženi hlasovou indispozicí po většinu dní v roce. Ostatně i jejich zdraví bývá silně 
podlomeno, s výjimkou doby zahraničního zájezdu.

Altistky/basisté jsou zpěváci s hlasovým rozsahem asi čtyř tónů v nízké poloze. Mají však z těchto 
tónu takový požitek, že odmítají zpívat jinak než pomalu.

Sbormistr je osoba náležející do kategorie sebevrahů. U člověka stiženého touto psychickou 
poruchou se pravidelně střídají záchvaty bezmocného zoufalství se záchvaty zuřivosti nad prací, 
která nikam nevede.

Autorita sbormistra je termín zcela mlhavý a v životě pěveckých sborů neznámý. Pojem 
pravděpodobně pochází z dávného zvyku udržovaného z piety dodnes, že totiž na podiu stojí 
sbormistr v čele sboru. Hned po odchodu z podia se však tato priorita ruší a význam sbormistra 
klesá směrem k nule, tedy k normálu.

Zkoušky sboru představují pro sboristy vítané osvěžení po celodenním zmatku a jsou chápány 
jako příležitost k besedám o věcech reálných, např. co je nového v obchodech či kdo se zase rozvádí 
(ženy), nebo je v popředí otázka postavení místního klubu v tabulce, případně v které restauraci se 
objevila nová servírka (muži).

Rozezpívání je nejnudnější část zkoušky. Je určeno k tomu, aby se během něho dostavila postupně 
alespoň polovina sboru. Jiný smysl zpravidla nemá.

Přestávka ve zkoušce je ústředním bodem, osou zkoušky. Je prováděna všemi velmi zodpovědně. 
Mnohé sbory se na přestávku připravují již během předchozího zkoušení, takže zkouška pozvolna 
přechází v přestávku. Podobně opět po přestávce se zpěváci jen pozvolna vracejí ke zpívání. Někteří 
dokonce považují další zkoušení za zbytečné a odcházejí domů za příjemnějšími činnostmi.

Party sborové jsou původně listy s notami, do kterých mají sboristé při zkouškách hleděti, aby 
vznikl dojem, že rozumí notám. Hlasoví vedoucí dbají na to, aby měli sboristé listy ve správné poloze, 
nikoliv obráceně. Jinak však nemají žádný smysl a bývají po čase užity na rozličné vhodné potřeby.

Intonace sborová je způsob nepřesného zpěvu přesných not. Pro sboristy je to příležitost k pomstě 
za sbormistrovy špatnosti, pro sbormistra je to trest za hříchy spáchané v nezralém věku.

O sboru a sboristech...
Stačí pár mořských řas.. a je tu hustý vlas!

Boeing Krejcik OK 007 připraven vzlétnout!

Netřeba příborů, párátek. 
Předvedou Prokůpek-Malátek!

I sportovní pán.. zpěvem udolán!!

Tenorový
král I. 

Krejčmedůza  
řasovlasá...

Tudy cesta do ženské 
sekce..

...nevede!!!

Mořský hippie..

Ukázkový
basový nádech! 



Poznáte členy Voxu?
1. Josef Brejl, 2. Eva Sommerová, 3. Pavel Kvasnica, 4. Ing. Josef Petera, 5. Mgr. Eva Hazdrová-Kopecká, 
6. MUDr. Irena Dubišarová, 7. Vladimír Holler, 8. MgA. Jan Mikušek, 9. Mgr. Miroslava Janíčková, 
10. Mgr. Karolína Košťálová, 11. Ing. Pavel Hazdra, 12. Ing. Blanka Čížková, 13. Ing. Zdeněk Kopecký 
1

4

3

2

5

7
6

11

10

9

8

13
12



Can you recognise the members of  Vox?
1. Ing. Michal Prokůpek, 2. Mgr. Marie Kopecká, 3. Jaroslava Jarolímová, 4. Martina Vavřincová, 5. Mgr. Jan Doležal,
6. Martin Hladík, 7. Anežka Mišoňová, 8. Jitka Sinkulová, 9. PhDr. Jaroslava Modrochová, 10. Ing. Vít Procházka, 
11. Pavlína Osičková, 12. Miroslav Morávek, 13. Mgr. Zuzana Turčová, 14. MVDr. Jan Malátek, 15. Marie Hladíková, 
16. Andrea Rožánková  

5

4
3

2

1

6

10

9

8

7

11

16

1514

13
12



Ocenění společného díla...
Cena pro nejlepší zahraniční 
sbor z XI. Mezinárodní 
soutěže pěveckých sborů 
Svátky písní “GAUDE 
CANTEM”, Bielsko-Biala 
(Polsko), říjen 2007

... a radost oceněných!



Z čeho žijeme?

Pro potřeby Voxu nymburgensis a sponzorů připravili: 
Texty: Eva Hazdrová-Kopecká, Zdeněk Kopecký, foto: Petr Brouček (tablo členů) a členové Voxu
Návrh a realizace: Eva Hazdrová-Kopecká, Pavel Hazdra. Vydáno s podporou FK Středočeského kraje, 2008.

 Z obětavosti svých členů: věcné, fyzické i finanční, každého podle jeho schopností a možností. To je oněch cca 26 základ-
ních a nejdůležitějších „sponzorů“, o něž se Vox opírá a kteří jej udržují při životě.
 K nim přistupují další. Almanach k 15 letům Voxu (www.voxnbk.cz/almanach15.pdf ) jich vyjmenoval 21. Mnohé firmy 
již jako takové neexistují, jiné jsou oporou činnosti sboru dosud. Na prvním místě nutno zopakovat:

 Město Nymburk resp. Městské kulturní středisko Nymburk
 vedené toho času ředitelkou p. Věrou Svobodovou. Zajišťuje sboru profesionální umělecké vedení a základní podmínky 
činnosti, jako jsou zkušebna, technické a organizační zabezpečení činnosti. Účinně využívá spolupráce s jinými složkami, které 
jsou ochotny tuto činnost podpořit.

 lAUS Poděbrady - Společnost pro podporu duchovní hudby ve středních Čechách
K tomu patří nejen podpora duchovní hudby ve všech jejích formách, ale zejména aktivování těch hudebních pokladů, jež vznikly 
jako hudba liturgická, která již v dnešní době jako taková využívaná není. Rozvoj duchovní hudby je prezentován jako rovno-
cenný rozvoji hudby profánní ve všech historických etapách až po hudbu soudobou. I proto se společnost zdaleka neomezuje 
jen na hudbu tzv. duchovní. Záměry společnosti naplňuje dlouhodobě právě Vox nymburgensis a proto dlouhodobě úzce spo-
lupracují.

 Středočeský kraj, Fond kultury, Praha
Bez jeho podpory poskytované na základě předem schváleného projektu, se v posledních letech neobešla prakticky žádná z 
velkých akcí v oboru. I tento Almanach vděčí za svůj vznik dotaci z Fondu kultury Středočeského kraje. I když jde o striktně stano-
vená pravidla pro přiznání i vyúčtování dotace, jde o účinný nástroj státní správy při řízení oboru.

 Veterinární ošetřovna, MVDr. Jan Malátek, Poděbrady
 MUDr. Zdeňka Turčová, Tachov
Dlouhodobí podporovatelé činnosti Voxu cestou společnosti LAUS. Neváží obvykle svou podporu na jednotlivé konkrétní akce, 
ale podporují činnost jako takovou. Vycházejí z přesvědčení, že jde o činnost společensky prospěšnou a potřebnou.
 
 Vox děkuje všem svým podporovatelům a cítí vůči nim nejen vděčnost, ale i závazek, poskytnout 
případně své umění pro jejich kulturní akce.  Díky i všem příznivcům, kteří navštěvují naše koncerty a cítí se 
být členy širší rodiny pěveckého sboru Vox nymburgensis.



www.voxnbk.cz


